

**سختگوی ستاد مبارزه با موادمخدر تشریح کرد**

# افزایش ۳ برابری تجارت تریاک در افغانستان

✓**قطب مواد مخدر وارد بازار متامفتامین شده است**



مدیرکل دفتر روابط امور بین‌الملل و سختگوی ستاد مبارزه با موادمخدر ضمن تحلیل گزارش سازمان ملل متحد تحت عنوان «بررسی کشت خشکشان در افغانستان» اظهار کرد: براساس گزارش منتشرشده توسط سازمان ملل متحد، میزان درآمد کشاورزان افغانستانی در سال گذشته میلادی (۲۰۲۲) بابت کشت تریاک، به یکباره ۳ برابر شده و بیش از ۴ میلیارد دلار برآورد می‌شود؛ اما بخشی از این افزایش ۳ برابری ناشی از افزایش

۳۲ درصدی کشت و افزایش قیمت مواد مخدر در سال گذشته است.
وی افزود: گزارشات سازمان ملل متحد حاکی از آن است که افغانستان علاوه بر تولید تریاک و مشتقات آن، به یکی از عمده‌ترین تولیدکنندگان مواد روانگردان و به طور خاص متامفتامین (شیشه) تبدیل شده و به عبارتی این کشور، از سه سال گذشته جهش بسیار شدیدی در زمینه تولید مواد روانگردان داشته است.

مدیرسکل دفتر روابط امور بین‌الملل و سختگوی ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به انتشار گزارش دیگر سازمان ملل متحد در زمینه تولید مواد مخدر در افغانستان، گفت: چند روز گذشته سازمان ملل متحد گزارشی تحت عنوان «بررسی کشت خشکشان در افغانستان» منتشر کرد؛ این گزارش کاشی ۹۵ درصدی تولید تریاک و سطح زیر کشت و مشتقات آن را نشان می‌دهد. در این رابطه، سازمان ملل همیشه بازرسین خاصی را برای بررسی این موضوع به افغانستان اعزام می‌کرد تا وضعیت کشت مواد مخدر چه به صورت محدود و چه به صورت هدایت شده اعضاء شود؛ این درحالیست که به نظر می‌رسد دفتر UNODC (دفتر تخصصی سازمان ملل در امور مواد مخدر و جرم) در این گزارش تنها به گزارش دفتر ویژه سازمان ملسل در امور افغانستان استاد کرده است.

## پایان سرقت‌های سریالی خودروهای شهریار

سارق محتویات خودرو در نصرآباد شهریار در دام پلیس افتاد. سرهنگ پیمان فتاحی فرمانده انتظامی شهرستان شهریار گفت: در جریان وقوع چند فقره سرقت محتویات خودرو در شهرستان شهریار، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود: ماموران پایگاه آگاهی شهرستان شهریار پس از تجزیه و تحلیل سرقت‌های انجام شده و شیوه و شرکد سرقت‌ها و بازیابی دوربین‌های مدار بسته موفق به شناسایی یک سارق محتویات خودرو در نصرآباد شهریار شدند.

سرهنگ فتاحی تصریح کرد: ماموران پس از هماهنگی قضائی، در عملیاتی غافلگیرانه سارق را در مخفیگاهش در نصرآباد دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان شهریار تصریح کرد: متهم در بازجویی‌های پلیس و مواجیه با مستندات ا دلّه موجود لب به اعتراف گشود و از ۵۵ فقره سرقت قطعات و محتویات خودرو در شهرستان شهریار رمز گشایی شد.

**رئیس پلیس فتا هشدار داد**

### کلاهبرداری با پیامک ۳۲ گیگ اینترنت دانش آموزی

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به ترغند جدید کلاهبرداران سایبری با موضوع اینترنت رایگان برای دانش آموزان هشدار داد و از خانواده‌ها خواست که به چنین پیام‌هایی توجه نکنند. سرهنگ دانشگاه افسری امام حسن مجتبی(ع)، با اشاره به پیامکی که در روزهای اخیر برای برخی از شهروندان ارسال شده است، گفت: اخیراً پیامکی برای برخی از شهروندان ارسال شده که بر اساس متن آن نقل قولی کذب به وزارت آموزش و پرورش نسبت داده شده است. در این پیامک چنین ادعایی شده که با تصمیم وزارت آموزش و پرورش به هریک از کاربران نرم افزار

سختگوی ستاد مبارزه با موادمخدر تشریح کرد

# افزایش ۳ برابری تجارت تریاک در افغانستان

✓**قطب مواد مخدر وارد بازار متامفتامین شده است**

مروپوه، آمادگی ایران برای کمک به افغانستان جهت امحای کشت و پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای در این کشور را اعلام کردیم.

**سود سرشار و ارزش افزوده بالای موادمخدر از زمین تا بازار**

مدیرکل دفتر روابط امور بین‌الملل سستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه اقتصاد مواد مخدر، مشوق شبکه‌های قاچاق برای حمایت و پیشبرد قاچاق است، اظهار کرد: سود سرشار و ارزش افزوده بالای م‌سواد از «زمین تا بازار» مشوق اصلی شبکه‌های غیرقانونی و جرم برای قرار دادن شبکه‌های مالی، پولی و دارایی‌های قاچاقچیان، انگیزه اصلی آنها را مورد توجه قرار دهند. حجم عظیم و چشمگیر کشتیات و نیز دارایی‌های مالی و پولی قاچاقچیان که طی سال‌های اخیر مورد کشف و ضبط قرار گرفته، مؤید این موضوع است.

وی ادامه داد: نبود زیرساخت‌های توسعه‌ای، فقر فرط و سود سرشار شبکه‌های قاچاق، انگیزه‌های قوی را به جامعه کشاورزی افغانستان برای کشت غیرقانونی مواد مخدر می‌دهد. با این حال ایران، آمادگی خود را برای تقویت زیرساخت‌های اقتصادی و پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای در افغانستان اعلام کرده است.

سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر تصریح کرد: طرح‌های توسعه‌ای به معنای برخورداری افغانستان از شبکه آبرسانی مطلوب و پیشبرد کشت جایگزین در این کشور است. در این زمینه برای کشت فراسرزیمینی و اجرای طرح‌های کشت جایگزین و توسعه جایگزین از سال‌های قبل با افغانستان راییزی و آمادگی خود را اعلام کرده‌ایم.

مواد مخدر توسط ایران طی سال‌های اخیر جهش شدیدی رخ داده است؛ به گونه‌ای که میزان کشتیات انواع مواد مخدر در سال ۲۰۲۰ به ۱۱۴۰ تن و در سال ۲۰۲۱ به ۲۰۶۰ تن ۱۱۰۰ تن رسید. البته سال گذشته میزان کشتیات مواد مخدر به ۷۴۰ تن رسید و برآورد می‌شود این رقم برای امسال به حدود ۶۰۰ تن برسد. اگرچه میزان کشتیات مواد مخدر توسط ایران از ۱۰۰۰ تن کمتر شده اما همچنان در پیک کشتیات قرار داریم.

وی تأکید کرد: چنانچه میزان کاهش کشت و تولید مواد مخدر در افغانستان صحت داشته باشد، باید این ادعا را در کف میدان، یعنی مرزهای مشترک با افغانستان و پاکستان ببینیم. این بدان معنی است که در سال آینده شاهد کاهش جدی قاچاق مواد مخدر باشیم. البته قطعاً این مساله مشروط بر این است که کشاورزان افغانستان وجود داشته و در حال کشت و تولید مواد مخدر روی تپاونند.

**آمادگی ایران برای امحای مزارع کشت تریاک و پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای در افغانستان**
لطفی خاطر نشان کرد: حرف و حدیث‌های زیادی مبنی بر اینکه «مباح» ۹۵ درصد مزارع مواد مخدر به یکباره غیرقابل باور است» عنوان می‌شود؛ اما ما سعی می‌کنیم با خوشبینی با این موضوع برخورد و از آن استقبال کنیم. در تماس‌های خود با سازمان ملل متحد و مقامات

## بازداشت ۱۵۲ تبهکار چاقو به دست اسلامشهر

۱۵۲ نفر حامل سلاح سرد و کشت ۱۲۲ تیغه انواع سلاح سرد در اسلامشهر دستگیر شد.

به گزارش رکنآ، سرهنگ محمدرضا علیزاده فرمانده انتظامی شهرستان اسلامشهر گفت: طرح ارتقاء امنیت اجتماعی محله محور با هدف ایجاد محیطی امن و برای پاکسازی پارک‌ها و ترگه‌گاه‌های شهرستان اسلامشهر و جمع آوری حاملان سلاح سرد غیرمجاز و مبارزه با انواع سرقت به مرحله اجراء گذاشته شد.

فرمانده انتظامی شهرستان اسلامشهر افزود: در ۲۴ ساعت گذشته ماموران انتظامی موفق به دستگیری ۱۵۲ نفر متهم حامل سلاح سرد و کشف تعداد ۱۲۲ تیغه انواع سلاح سرد، در مناطق مختلف اسلامشهر از جمله چهاردانگه، شهرک اووان، احمدآباد مستوفی، شهرک مطهری و پارک‌ها و بوستان‌ها شدند که از این تعداد دستگیری‌ها در جریان اجرای طرح،۱۱۶ نفر خرده فروش موادمخدر و ۱۹ نفر سارق نیز دستگیر شدند.

**رئیس سازمان اطلاعات پلیس پایتخت خبر داد**

### کاهش ۴۵ درصدی شرارت در تهران

رئیس سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از کاهش ۴۵ درصدی شرارت در تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ پیام کاویانی با حضور در جمع خبرنگاران درباره ارادل و اوپاش و برخورد پلیس با آنان گفت: از ابتدای سال جاری و بنا به تدابیر سلسله مراتب فرماندهی، پلیس تهران با رویکرد تهاجمی و پیشگیرانه برخورد با ارادل و اوپاش را در دستنور کار خود قرار داده است. وی به بیان اینکه مهم این است که مردم عیزبمان از راییزی مثبتی از خادمان خود در پلیس دریافت‌ه باشند و نمره قبولی را از شهروندان بگیریم، گفت: پلیس تهران با شتاب لازم در تلاش است به این مهم دست یابد.

رئیس سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از کاهش ۴۵ درصدی شرارت در تهران خبر داد.



و تجهیز مراکز آموزش اقدامات لازم را انجام دهند. گفتنی است در این آیین که جانشین فرمانده کل انتظامی کشور، رئیس سازمان قضدتی و سیاسی فراجا، معاون هماهنگ‌کننده فراجا و جمعی دیگر از فرماندهان و معاونان فراجا حضور داشتند سردار حبیب اله جان‌نزاری به فرماندهی دانشگاه امام حسن مجتبی(ع)، سردار ابراهیم یاروری به فرماندهی دانشگاه جامع امین، سردار محمدحسین حمیدی به معاونت تربیت و آموزش فراجا و سردار حسن هوشیار به فرماندهی مرکز آموزش فراجا منصوب شدند.

**ویژه**

### تراژدی کوهنوردی در ایران

یکی از کوهنوردان باسابقه ایران کوهنوردی را رشته‌ای سازماندهی نشده در ایران می‌داند که نیازمند همکاری و اقدام مشترک ارگان‌ها و سازمان‌های مختلف است.

به گزارش ایسنا، کوهنوردی یکی از ورزش‌هایی است که در سال‌های اخیر خیلی مورد توجه قرار گرفته است و علاقمندان زیادی در قالب گروه‌ها یا باشگاه‌های مختلف، صعود به ارتفاعات را تجربه می‌کنند. با فرارسیدن فصل زمستان و علاقه کوهنوردان به صعود در این فصل حوادث مربوط به آن هم افزایش پیدا می‌کند و هر ساله تعدادی از هموطنانمان کشته می‌شوند. به تازگی هم پنج کوهنورد در ارتفاعات اشتران کوه به دلیل ریزش بهمن خون خود را از دست دادند.

ذبیح‌الله حمیدی، موسس و مسئول باشگاه کوهنوردی و سنگ نوردی اسپییلت با بیان اینکه کوهنوردانی که به اشتراک کوه رفتند، کوهنوردان خوبی بودند که چنین صعودی داشتند، به ایسنا گفت: متأسفانه چنین موضوعی یک اندوه و تراژدی در ورزش ماست و هر چند وقت یکبار اتفاق می‌افتد. یک کوهنورد معروف به اسم زینپولاد مستری می‌گوید، کوهنوردی جدی آن است که خطر مرگ در آن باشد اما هیچکس برای مردن به کوه نمی‌رود.

او به اقبال عمومی از این رشته و لزوم آموزش کوهنوردی اشاره و بیان کرد: کوهنوردی در چند سالال اخیر خیلی مورد اقبال مردم به ویژه نسل جوان قرار گرفته است و باشگاه‌ها باید به آنها آموزش بدهند اما باشگاه‌ها به دلیل عدم حمایت هیچ ارگانی محدودیت‌های زیادی دارند و تعدادشان هم کم است. به همین دلیل نمی‌توانند آموزش‌های خود را به شکل مناسب به جامعه کوهنوردی انتقال بدهند. باشگاه‌ها باید در مراکز استان‌ها زیاد باشند و متولی آن هم فدراسیون کوهنوردی است. البته فدراسیون وظایف ستادی مختلفی برعهده دارد که در صورت داشتن بودجه و همکاری سایر سازمان‌ها می‌تواند چنین مسائلی را ساماندهی کند.

این کوهنورد باسابقه مشکل اصلی چنین اتفاقاتی را سازماندهی نشدن ورزش کوهنوردی دانست و تأکید کرد: این ورزش به حال خود روا شده است. بخش‌های مختلفی مثل وزارت ورزش، هلال احمر، فدراسیون کوهنوردی و استاندارد و بخش‌دار نقش دارند و کسی گردن نمی‌گیرد. بنابراین باید بخش‌ها و سازمان‌هایی تشکیل شود که نگهدارنده کوه‌ها و افرادی باشند که به کوه می‌روند، چرا مثل کلیمانجارو از دمانود و سیلان محافظت نمی‌کنیم؟

او افزود: در آفریقا کوهی به اسم کلیمانجارو داریم که بسیار زیبا و مهم است. به همین دلیل دولت تانزانیا با همکاری یونسکو از آن حفاظت می‌کنند اما برای کوه‌های معروف ما مثل دمانود، سیلان، علم‌کوه چنین برنامه‌ای وجود دارد؟ بوده، نفر و از همه مهتسر اراده‌ای برای این کار وجود ندارد. این اراده باید از سمت مسئولان بالا مثل وزراء، نماینده‌های مجلس و سازمان‌ها بیاید.

حمیدی به نقش مردم در پیشگیری از این حوادث اشاره کرد و گفت: مردم باید یکسری آموزش‌ها ببینند. نمی‌شود جلوی کوه رفتن‌شان را گرفت اما می‌توان فرهنگ‌سازی کرد. مشکل یکی، دو تا نیست. مجله‌ای به اسم کوه داشتم که سال‌ها چاپ شد اما به دلیل کمبود بودجه متوقف شد. من باشگاه را با کمک اعضا می‌چرخانم و کسی به ما کمک نمی‌کند. حدود ۸۷۰ نفر را تعلیم داده‌ایم که حداقل یک محیط کوهنوردی را یاد گرفته‌اند. با این حال کوهنوردی ورزشی بسیار پردامنه است و باید آموزش دید.

**کوتاه از حوادث**

### زودن نوزاد ۱۳ ماهه در تهران

پدری که دختر ۱۳ ماهه خود را در تهران زوده بود توسط پلیس دستگیر شد. سردار کارآگاه علی ولبیور گودرزی اظهار کرد: چندی قبل زن جوانی هراسان به اداره ۱۱ پلیس آگاهی مراجعه کرد و به کارآگاهان گفت، از همسرم جدا شدم و دادگاه به دلیل اینکه او مشکلات روحی و روانی دارد حضانت دختر ۱۳ ماهه ما را به من داده است اما همسر سابقم به طور ناگهانی فرزندم را از خانه دزدید و متواری شد.

به گزارش رکنآوی افزود: بنابر حساسیت موضوع، تیمی زنده از کارآگاهان وارد عمل شده و با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین متوجه شدند که متهم با نقشه قبلی مرتکب جرم شده و چند روزی می‌شود که به محل کار خود مراجعه نکرده است.

این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: کارآگاهان در مرحله بعدی با استفاده از اقدامات اطلاعاتی بی برنسد، متهم پس از بزودن دختر ۱۳ ماهه راهی ورآمین شده و در خانهای سکونت دارد که همین سرخ کافی بود تا وی در یک قدمی بازداشت قرار بگیرد.

سردار گودرزی متذکر شد: کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات مهم بی درنگ راهی ورآمین شدند و متهم را با کسب مجوزهای قضائی دستگیر و دختر ۱۳ ماهه را پیدا کردند.

وی افزود: متهم پس از انتقال به اداره یازدهم پلیس آگاهی هدف تحقیقات قرار گرفت و در همان بازجویی‌های اولیه به جرم خود با همکاری برادرش اعتراف کرد.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت خاطر نشان کرد: با صدور قرار قانونی از سوی پرونده در اختیار کارآگاهان قرار گرفتند.

### سرقت ماهارانه ۲۰ میلیارد روغن نباتی در اشتهارد

اعضای باند ۴ نفره سارقان که اقامه به دزدیدن ۱۰ تن روغن نباتی به ارزش ۲۰ میلیارد ریال کرده بودند دستگیر شدند. به گزارش رکنآ، حمید هداوند با اعلام این خبر گفت: در پی ارجاع یک پرونده سرقت محموله روغن نباتی به کلاترنی ۱۱ مرکزی شهرستان اشتهارد، رسیدگی به پرونده در دستور کار ماموران قرار گرفت.

وی افزود: برابر بررسی اولیه ماموران مشخص شد که افرادی در پوشش راننده کامیون به یک واحد صنعتی در شهرک صنعتی اشتهارد مراجعه و پس از بازرگری ۱۰ تن روغن نباتی به مقصد مورد نظر مراجعه نکرده و با سرقت این محموله متواری شده‌اند.

فرمانده انتظامی استان البرز تأکید کرد: بلافاصله اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مورد نیاز انجام و پس از شناسایی خودرو حامل بار، این خودرو قبل از رسیدن به مقصد خود متوقف و ۴ سارق در این زمینه دستگیر شدند.

این مقام ارشد انتظامی گفت: ارتش محموله به سرقت رفته توسط این باند حدود ۲۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود.

سردار هداوند در پایان از معرفی متهمان به مرجع قضائی خبر داد و گفت: پس از انجام مراحل قانونی آلاهای به سرقت رفته به مالباخته تحویل داده شدند.

ارشدترین مقام انتظامی استان البرز در پایان به شهروندان توصیه کرد: در صورت نیاز به خودروهای باری برای انتقال اقلام، از بابریی‌های مجاز و دارای مجوز خودرو تهیه کنند.

### تیراندازی‌های وحشت‌آور در خوزستان

تیراندازی‌های شدید و رعب‌آور در عین ۲ اهواز به دلیل فوت مرد هوازی اتفاق افتاده است. به گزارش رکنآ، به دنبال فوت مرد جوان از یک طایفه بزرگ در عین خوزستان، در روز شنبه ۵ آذرماه که خاکسپاری صورت گرفت تیراندازی‌های وحشتناک با انواع سلاح‌های جنگی و شکاری از جلوی منزل فوت فوت شده ونخلستانهای اطراف مراسم فاتحه خوانی و همچنین خیابان‌های عین ۲ صورت گرفت که این موضوع وحشت عمومی را در منطقه به وجود آورده است. لازم به ذکر است در سالهای گذشته پلیس خوزستان چند هزار سلاح جنگی و شکاری را کشف و عاملان تیراندازی را دستگیر و به مقام قضائی معرفی کرده اند.

### کشف ۶۳ کیلوگرم مواد افیونی در شهرک ابریشم

یک قاچاقچی دستگیر شد و از او ۶۳ کیلوگرم تریاک و هروئین کشف شد. به گزارش رکنآ، سردار کیومرث عزیزی فرمانده انتظامی غرب استان تهران گفت: با بدست آمدن اخبار و اطلاعاتی درباره ی فعالیت قاچاقچی موادمخدر در شهرک ابریشم شهرستان قدس، موضوع در دستور کار پلیس شهرستان قدس قرار گرفت. فرمانده انتظامی غرب استان تهران افزود: ماموران انتظامی پس از تاش‌های شبانه روزی و و تعقیب و مراقبت موفق به شناسایی محل فعالیت قاچاقچی در شهرک ابریشم شهرستان قدس شده و با هماهنگی مقام قضائی در بازرسی منزل متهم ۵۰ کیلوگرم تریاک و ۱۳ کیلو و ۱۰۰ گرم هروئین را کشف کردند. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: در این عملیات پلیس، یک قاچاقچی موادمخدر دستگیر و جهت سبر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.